份限售的股东均严格履行了上述承诺，无违反上述承诺的情况，段志刚、段志军

和信为通达完成第二批解锁流通，其累计可解除锁定的股份数量不超过其因本次

交易而获得的股份数量的 60%。本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占

用上市资金的情形，上市公司对其不存在违规担保。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）本次解除限售股份的上市流通日期为：2024年 4月 30日（星期二）。

（二）本次解除限售股份的数量为 3,719,525股，占公司总股本的 2.1504%。

（三）本次解除股份限售股份的股东户数共计 3户。

（四）股份解除限售及上市流通具体情况。

股东全称
持有股份总

数（股）

所持限售股

份总数（股）

本次解除限

售数量（股）

本次实际可上市流

通数量（股）（注 1）
备注

段志刚 8,245,721 6,184,291 2,473,716 0 注 2

段志军 2,748,573 1,924,002 824,572 824,572
注 3

信为通达 1,404,124 982,887 421,237 421,237

合计 12,398,418 9,091,180 3,719,525 1,245,809 -

注 1：“本次实际可上市流通数量”指“本次解除限售股份数量”扣除锁定情形后的股份数量；

“本次实际可上市流通数量”指“本次解除限售股份数量”扣除董监高锁定情形后的股份数量。

注 2：2023年 5月 18日，公司召开的 2022年年度股东大会审议通过了《关于补选公司第三

届董事会非独立董事的议案》，选举段志刚先生为公司非独立董事。根据相关规定及股东承

诺，段志刚先生任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的 25%。截至本核

查意见出具日，段志刚先生合计持有公司股份 8,245,721 股，其中持有首发后限售股 5,772,005
股，高管锁定股 412,286 股，无流通限制及限售安排的股票数量为 2,061,430 股。本次首发

后限售股申请解除限售后，新增实际可上市流通数量为 0 股。

注 3：段志刚、段志军、信为通达通过公司发行股份及支付现金购买资产获得的公司股份已

于 2024 年 4 月 11 日满足锁定期满 12 个月。截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限

售的股东均严格履行了上述承诺，无违反上述承诺的情况，段志刚、段志军和信为通达完成

第二批解锁流通，其累计可解除锁定的股份数量不超过其因本次交易而获得的股份数量的

60%。

注 4：本次解除限售股份不存在被质押、冻结的情形。

四、股权结构变动表

本次公司发行股份及支付现金购买资产发行股份解除限售后，公司股本结构

变动情况如下：

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例（%）增加（股） 减少（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 59,978,126 34.67 - 1,245,809 58,732,317 33.95

其中：首发前限售股 0 0.00 - - 0 0.00

首发后限售股 15,260,728 8.82 - 1,245,809 14,014,919 8.10

高管锁定股 44,717,398 25.85 - - 44,717,398 25.85

二、无限售条件股份 112,994,853 65.33 1,245,809 - 114,240,662 66.05

总股本 172,972,979 100.00 - - 172,972,979 100.00

本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

最终办理结果为准。本表若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入

原因造成。

五、独立财务顾问意见

经核查，独立财务顾问认为：本次限售股份上市流通符合相关法律法规以及

深圳证券交易所的有关规定；本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合相

关法律法规及上述申请解除股份限售的股东的限售锁定期承诺；截至本核查意见

出具之日，汇创达本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。独立财务顾

问对汇创达本次限售股份上市流通无异议。

（以下无正文）

（此页无正文，为《东吴证券股份有限公司关于深圳市汇创达科技股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之部分限售股份上市

流通的核查意见》之签章页）

财务顾问主办人： ____________ ____________

薛文彪 孙荣泽

东吴证券股份有限公司

2024年 4月 22日